
•••••••(;.. 2• 

.'-

FC  
(1/Gerencia 

Oe Planea 
nn 	Presupe 
3 Acorcbc 

Ten 

or , 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 356   -2019-GR-JUNN/GR 

Huancayo, 2 8 JUN. 2019 

EL GOBERNADOR REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe N°023-2019-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Sub Gerencia de 
Presupuesto y Tributación emite opinión favorable y considera procedente corregir el error 
material contenido en el Visto, tercer párrafo del considerando, en el Artículo 1 y el Anexo de 
la Resolución Ejecutiva Regional N° 134-2019-GR-JUNEN/GR, de fecha 31 de enero de 2019. 

CONSIDERANDO: 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 134-2019-GR-JUNÍN/GR, de fecha 31 de 
enero de 2019 se aprobó la modificación del Presupuesto Institucional del Pliego 450: 
Gobierno Regional del Departamento de Junín, en aplicación de la Segunda Disposición 
Complementaria Transitoria de la Ley N° 30879 - Ley de Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2019, el cual contiene un error material; 

Que, el numeral 201.1 del artículo 201° de la Ley del Procedimiento Administrativo 
General dispone lo siguiente: "Los errores materiales o aritméticos en los actos 
administrativos pueden ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento, 
de oficio o a instancia de los administrados, siempre que no se altere lo sustancial de 
su contenido ni el sentido de la decisión"; 

Que, mediante el documento del visto la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial considera necesario corregir el error material 
contenido en el Visto, tercer párrafo del considerando, en el Artículo 1 y el Anexo de la 
Resolución Ejecutiva Regional N° 134-2019-GR-JUNIN/GR, de fecha 31 de enero de 2019; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el literal d) del artículo 21° de la 
Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- CORREGIR, el error material contenido en el Visto, tercer 
párrafo del considerando, en el Artículo 1 y el Anexo de la Resolución Ejecutiva Regional N° 
134-2019-GR-JUNIN/GR, de fecha 31 de enero de 2019, en los términos siguientes: 

En el VISTO.- 

DICE: 

"(...) emite opinión favorable y considera procedente aprobar la modificación presupuestal 
(Reducción de Marco) en la fuente de financiamiento: Recursos Determinados, en mérito a 
la Segunda Disposición Complementaria Transitoria de la Ley N° 30879 - Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2019". 

SG • GRJ 

DOC. N. z-i<;-43 .L...s"-  
EXP N° 2 . 	1,;.  c ,/ , 



.14?-  

/OGerencie 
.1de Plane 
: 	Presu.  

Aconthel0 
Te 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

DEBE DECIR: 

"(...) emite opinión favorable y considera procedente aprobar la modificación presupuestal 
(Reducción de Marco) en la fuente de financiamiento: Recursos Directamente Recaudados, 
en mérito a la Segunda Disposición Complementaria Transitoria de la Ley N° 30879 — Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2019". 

En el tercer párrafo del Considerando.- 

ICE: 
"(...) mediante Reporte N°009-2019-GRJ-DRP/DR, Oficio N°062-2019- 

RJ/DREJ/UGEL, Oficio N°084-2019-DUGEL/CH, Oficio N°070-2019-D-UGEL/J, Oficio 
N°0042-2019-D-UGEL-YLO, Oficio N°028-2019/D-UEE/PKI, Oficio N°048-2019/D-UGEL R-T., 
Reporte N°000002-2019-GRJ-DRSJ-HRDMIEC-OEPE-UP, Oficio N°0023-2019-GRJ/DRSJ-
RSS-DE/SG, Reporte N°007-2019-GRJ-DRSJ-UESJ/OPE, Oficio N°026-2019-GRJ-DRSJ-
RSPKI/DE y Reporte N°012-2019-GRJ-DRSJ-UESCH/DE, las Unidades Ejecutoras: 002 
Producción, 301 Educación Tarma, 303 Educación Chanchamayo, 307 Educación Jauja, 308 
Educación Yauli La Oroya, 310 Educación Pichanaki, 312 Educación Río Tambo, 402 Salud 
El Carmen, 406 Salud Satipo, 407 Salud Junín, 409 Red de Salud Pichanaki y 412 Red de 
Salud Chupaca respectivamente, solicitan a la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial la reducción del Presupuesto Institucional de 
Apertura (PIA), hasta por un monto total de UN MILLÓN SETECIENTOS TREINTA Y TRES 
MIL SEISCIENTOS CATORCE y 00/100 SOLES (S/ 1'733,614.00), en la fuente de 
financiamiento: 2 Recursos Directamente Recaudados;" 

DEBE DECIR: 

"(...) mediante Reporte N°009-2019-GRJ-DRP/DR, Oficio N°062-2019- 
GRJ/DREJ/UGEL, Oficio N°084-2019-DUGEL/CH, Oficio N°0042-2019-D-UGEL-YLO, Ofido 
N°028-2019/D-UEE/PKI, Oficio N°048-2019/D-UGEL R-T., Reporte N°000002-2019-GRJ-
DRSJ-HRDMIEC-OEPE-UP, Reporte N°007-2019-GRJ-DRSJ-UESJ/OPE, Oficio N°026-2019- 
GRJ-DRSJ-RSPKI/DE y Reporte N°012-2019-GRJ-DRSJ-UESCH /DE, las Unidades 
Ejecutoras: 002 Producción, 301 Educación Tarma, 303 Educación Chanchamayo, 308 
Educación Yauli La Oroya, 310 Educación Pichanaki, 312 Educación Río Tambo, 402 Salud 
El Carmen, 407 Salud Junín, 409 Red de Salud Pichanaki y 412 Red de Salud Chupaca 
respectivamente, solicitan a la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial la reducción del Presupuesto Institucional de Apertura (PIA), 
hasta por un monto total de UN MILLÓN QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL 
NOVECIENTOS DIECINUEVE y 00/100 SOLES (S/ 1'564,919.00), en la fuente de 
financiamiento: 2 Recursos Directamente Recaudados;" 

En el Artículo 1.- 
DICE: 

"(...) en aplicación de la Segunda Disposición Complementaria Transitoria de la Ley 
N° 30879 -Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2019, hasta por la suma 
UN MILLÓN SETECIENTOS TREINTA Y TRES MIL SEISCIENTOS CATORCE y 00/100 
SOLES (S/ 1'733,614.00), de acuerdo al anexo adjunto." 

DEBE DECIR: 

"(...) en aplicación de la Segunda Disposición Complementaria Transitoria de la Ley 
N° 30879 -Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2019, hasta por la suma 
de UN MILLON QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS DIECINUEVE y 
00/100 SOLES (S/ 1'564,919.00), de acuerdo al anexo adjunto." 



CÓDIGO  0 O 2 PRODIACCION 
101  EDLICACIAX ILIONA  

303 EDUCACIÓN  CIMA? 0.  DENOMINACIÓN  ECILI'C'ACID   N   JAUJA 
loe 

 "DCA"'  VA1212 LA   „„, EDUC'A"11012 PICRANAKI 
I 12 

  'D'ID"'    ,   ,,,, 
  :AMBO  

 SAL'UD4    EL 1  CARMEN, SALUD 5■211.0 
 4   4   7   SALUD   JUNIN 

409  11 PO DE  SALUD   010.4,1  
4 12  RED   DE  SALDO  „,,,.,,,,.. 

 TOTAL 

INGRESOS PRESUPUESTARIOS VENTA DE BIENES Y 3ETNICIOS Y CERSC HOS 3 A DM INS TRAT IV OS 
200 000 254 454 26 867 20 000 20 500 21 734 482 115 219 215 40 000 412 169 532 1 460 829 

1.5 OTROS INGRESOS 820 920 
1.5 SALCOS CEBA LANCE 39 333 27 632 74 000 131 000 271 965 

TOTAL 200 000 254 454 66 200 20 000 27 632 20 500 21 734 482 115 220 035 120 000 131 412 169 532 1 733 614 

GASTOS 
PROA 
ANAL 

PROD./ 	AC1151000 	CATEGOIGADEGASM 
PROIL 	055A/4.1. 	004174c4 063A5To nE  PRODUCG1011 

1 	1 EDUCAOIDS 0 9 110 A 
tal  5012C/2015N CRS AV 0 

3O7 EDUCACID N 1■212A 
10 0 

EDUCACIÓN  V*Ull tA DROVA 
3 10 EDUCALIEN P102041111 

'1663  EDDCACI  OS 1110 TAMBO 
401 SALUD EL 1 CARMEN 

4 II 0 SALUD $2111A0 
401  SALUD JUNIO 

4 O 9 
N" DE  SALUD PICRÁNANI 

412 
N" DE  SALVO CPUPACÁ 

TOTAL 

9001 ACCIONES CENTRALES 254454 66 200 20 000 27 632 20 500 21 734 482115 17 100 10000 70 000 169 532 1 159 267 
3999999 SIN PRODUCTO 254 454 56 200 20000 27 632 20 500 21 734 482 115 17 100 10 CO3 70 000 169532 1 159267 

5004003 	GESTION A DVINISTRATVA 66 290 20000 27 632 20 500 21 734 482 115 17 100 10003 70 000 169 532 904 813 
GASTOS CORRENTF_S 56 200 20 000 27632 20 500 21 734 102 115 17 I CO 10003 70000 169 532 524 813 

2 3 5E5E21 SERVICIOS 66 200 20 000 27 032 20 500 21 734 102115 17 100 1003 70000 109 532 524 813 GASTOS CE CARRAL 380 000 380 000 
26 ACOUISCION DE ACTIVOS NO FINANCEROS 380000 380 000 

9300604  ASESORAMENTO IFCTICO Y ARDCO 254 454 254 454 
GASTOS CORRENTES 156314 156384 2.1 PERSONAL Y OBLIGACONES SOCIALES 27000 2730 

2.3 BIENES Y SERVCOS 139 384 139 384 GASTOS DE CAPITAL 88 070 56 070 
2.6 ADOUSICYJN DE ACTIVOS 713 018A7092700 58 070 85 070 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS 01.16 NO RESULTAN DI PRODUCTOS 200 000 202 935 110 003 61 412 674 347 
3999599 SIN PRODUCTO 200 003 202 935 110000 65 412 574 347 

5.0033981 	ACLICIATIfd 200900 200000 
GASTOS CORRIENTES 200 000 20030 

23 BESES V SERVICIOS 200003 20000 
5003469 	AFOY0 AUN/GUAM) PARA GRUPOS EN RIESGO 19 utu 1913 

GASTOS CORREV7ES 19 000 1930 
23 Etats y SERVIDOS 1903 1930 

5001199 	SEFNICJOS DE APOYO AL DIGNOSTr..0 Y TRATA» 4000 430 
GASTOS CORRIENTES 4000 403 

2.3 SeES7 SERVIDOS 4003 4000 
1 531195 	SERVICCS GENERALES 29003 29=1 

GASTOS CORRIENTES 503 2930 
2.36E5E3Y SEVIDOS ZOCO 2903 

5001285 	VIGLAINDA Y CONTROL EPDEMOLOGC0 «DM 49 001 

GASTOS CORRIENTF_S 49020 49 030 
2.3 61134ES Y SEENCOS 49000 49 000 

5001562 	ATSTICÓN DI CONSULTAS EXTERNAS 46300 4633 
GASTOS CORRIENTES 4533 4633 

23 BIENES 7 SER/ 	S 463)0 46 303 
5001564 	ITTERVIENCOIMS CIURIVEGADAS 333) 30 30 

GASTOS CORRIENTES 31X00 30 000 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 33 000 3030 
0001569 	CONERCIAL2ACON CE ACCANENTOS E IVSUMOS 156 035 28 000 12 412 197 047 

GASTOS CORRIENTES 155 635 2503 12 412 197047 
2.3 EINES Y SERV6035 156 635 MOCO 12 412 197 047 

TOTAL 200 000 264 464 66 200 20 000 27 432 20 500 21 734 492 116 220 035 120 000 131412 169 532 1 733 614 

GOBIERNO REGIONAL JUNTA! 
En el ANEXO 

DICE: 

ANEXO 
REDUCCIÓN MARCO PRESUPUESTAL 

PLIEGO 	: 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 
FTE. FTO. 	:2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 
INGRESOS 

RESUMEN 
GASTOS 0041111B41 ES 200 000 166 384 66 200 2003 27 632 20 600 21 734 102 115 220035 120 000 131 412 169 532 1 266 544 

2 1 PERSONAL Y COLGADORES SOOALES 2730 2730 
23 ROES Y SERVIDOS 20000 139 384 66 200 20 CO3 27632 21500 21 734 102 115 220 035 120030 131 412 169532 1 238544 

GASTOS CE CAPITAL 99 070 380 003 463 070 
2.6 ACOUSIODNDEAMOS NO FINNXISTOS 138 070 30003 469 070 

TOTAL 700 000 264 454 06 200 20 000 27 632 20 500 21 734 482 116 220 035 120 000 131 412 169 632 1 733 014 



GASTOS 

P000 

APEA_ 

PROD./ 	ACTIVIDAD 	CATEGORÍA DE GASTO 

P004. 	OGRA/A. I. 	GENÉRICA DÉ GASTO 

002 

'1°P  Pcc ION 

301 
EDUCACIÓN 

TARAI • 

301 
EDUCACIÓN 

C1411•120_ 

403 
EDUCAC teta 

''''''L' t''' 
00134 A 

210 
EDUCACIÓN 
PICRANAMI 

312 
EDUCACI 
„. 
'7.4 010  
10441112 

402 
SO Lu o EL 
CARMEN 

407 
S•LUO 
.10 ta 15 

401 
RED DE 
SALUD 

INCSA/1•141 

412 
REO DE 

SALUD 
CI4UPAC• 

TOTAL 

9001 ACCIONES CENTRALES 254 454 66 200 98 972 20 500 21 734 482 115 10 000 70 000 169 532 1 193 507 

3999999 SN PRODUCTO 254 454 66 200 98 972 20 500 21 734 482 115 10 000 70 000 169 532 1 193 507 

5000003 	GESTION ADMNISTRATVA 66 200 98 972 20 500 21 734 482 115 10 000 70 000 169 532 939 053 

GASTOS CORRENTES 66 200 93 972 20 500 21 734 102 115 10 000 70 000 169 532 554 053 

2 1 PERSONAL Y OBLIG,  7 250 7 250 

230105200V SERVCOS 66 200 86 722 20 500 21 734 102 115 10 000 70 000 169 532 546 803 

GASTOS DE CAPITAL 5 000 380 000 385 000 

2.6 ADOUISCIONDEAC1 5 000 380 000 385 000 

5000004 ASESORAWENTO TECNCO 254 454 254 454 

GASTOS CORRENTES 166 384 156 384 

2 1 PERSONAL Y OBLIG,  27 000 27 000 

2 3 BEnies Y SBRVCOS 139 384 139 384 

GASTOS DE CAPITAL 85 070 88 070 

2 6 ADOUSCION DE AC-  88 070 88 070 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS CHE NO RES 200 000 110 000 61 412 371 412 

3999999 SN PRODUCTO 200 000 110 000 61 412 371 412 

5000396 	ACUICULTURA 200 000 200 000 

GASTOS CORRIENTES 200 000 200 000 

2.3 BIRLES Y SERV COS 200 000 200 000 

5000469 	APOYO ALIMENTAR/O PAPA 19 000 19 000 

GASTOS CORRENTES 19 000 19 000 

2.3 1311341E5 Y SERVOOS 19 000 19 000 

5001189 	SUN CAOS DEAPOY0 AL D 4 000 4 000 

GASTOS CORRENTF_S 1 000 4 000 

2.3 BIENES Y SERVCOS 4 000 4 000 

5001195 	S1ERV POS GENERALES 29 000 29 000 

GASTOS CORRENTES 29 000 29 000 

2.3 BENES Y SERVICIOS 29 000 29 000 

5001286 	VIGLANCA Y CONTRA E01 49 000 49 000 

GASTOS CORRENTES 49 000 49 000 

23 BESES Y SERV CIOS 49 000 49 000 

5001564 	NTERVENCIONES OURURGII 30 000 30 000 

GASTOS CORRIENTES 30 000 30 000 

2.3 BENES Y SERV COS 30 000 30 000 

5001569 	COMERCALZACCN DE NE 28 000 12 412 40 412 

GASTOS CORRENTES 28 000 12 412 40 412 

2.300200V SERVCKDS 28 000 12 412 40 412 

TOTAL 200 000 264 454 66 200 98 972 20 500 21 734 482 115 120 000 131 412 169 632 1 664 919 

• 

/4/09-5051.9 591011.01  

O 	cle Mane e8tu. 

• PreSup -10  Y 	L 
AconAocm moto 

Ton ;c. a/ 	P.  

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
7,e46a,M.de OTO Ca pa,ya di! ftweef.! 

DEBE DECIR: 
ANEXO 

REDUCCIÓN MARCO PRESUPUESTAL 

PLIEGO 
	

: 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

FTE. FTO. 	:2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

INGRESOS 

CÓDIGO DENOMINACIÓN 
002 

PRODU CC ION 
EDUC•C1014 

TARO/ • 

,„ 

EDUCACION 
CHA AYO 

300 
EDUC•C ION 

Y•411.1 LA 
OROYA 

a. 
EOUCACION 
INCL1AR•KI 

312 
EDUCA,. 

O14 RIO 
TAMBO 

402 
SALUD EL 
CARMEN 

• RED 
41• 

SALUD 
JUNIN 

404 
DE 

SALUD 
EICRAII•NI 

••2 
RED DE 
SALUD 

<MARACA 

TOTAL 

1 

13 

1.9 

INGRESOS PRESUPUESTARIOS 
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y 

DERECHOS ADMINISTRATIVOS 

SALDOS DE BALANCE 

200 000 254 454 26 867 

39 333 98 972 

20 500 21 734 482 115 46 000 

74 000 

412 

131 000 

169 532 1 221 614 

343 305 

TOTAL 100 000 254 454 66 200 98 972 20 500 21 734 482 115 120 000 131 412 169 532 1 564 919 

RESUMEN 
GASTOS CORRIENTES 200 000 166 384 66 200 93 972 20 500 21 734 102 115 120 000 131 412 169 632 	1 091 849 

2 1 PERSONAL Y OBLIGO 27 000 7 250 34 250 

2.3 BENES Y SERVICIOS 200 000 139 384 66 200 86 722 20 500 21 734 102 115 120 000 131 412 169 532 	1 057 599 

GASTOS DE CAPITAL 88 070 0 000 380 000 473 070 

2.6 A DQUECON DE AC1 88 070 5 030 380 000 473 070 

TOTAL 200 000 264 454 66 200 98 972 20 600 21 734 482 115 120 000 131 412 169 032 	1 004 919 



RES 

J 
7.ter6a**4 	1*-vel Ad Paceteteo/ 

21 

Or. VLADIMIR ROY CEARON R 
GOBERNADOR REGIONAL 

GOBIERNO REGIONAL JUN'' 

-H 
s 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Dejar, subsistente todos los demás extremos de la 
Resolución Ejecutiva Regional N° 134-2019-GR-JUNiN/GR, de fecha 31 de enero de 2019. 

ARTÍCULO TERCERO.- Notificar, a los organismos señalados en el numeral 31.4 del 

- 	
artículo 31 de! Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE. 

G0111111141.105. ►<lbliONAL JUNIN 
fray wkdo  transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

HYO. 1 6 JUL 2019 

Herrara 
ETARIA GENERAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

